

# KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 19 (31) Maja 1856 Roku.

№ 138.

Jutro, ŚŚ. Fortunata i Prokula.

Jutro, Imieniny J. C. W. W. X. ALEXIEJA ALEXANDROWICZA, Syna NN. PANSTWA.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył NAJLASKAWIEJ ozdobić Biskupa Dyecezyi *Lubelskiej*, Xiędza *Pienkowskiego*, Orderem Sgo STANISŁAWA Iszej klasy.

Z *Petersburga*, 11 (23) Maja.

W Niedzielę d. 6go Maja, Jenerał Hrabia *Ney*, Adjutant N. Cesarza *Francuzów*, miał zaszczyt przedstawiać się JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIEŻNIE MARYI MIKOŁAJEWNIE. Następnie mieli zaszczyt przedstawiać się JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, *Sartip-Kassim-Chan*, Minister-Rezydent N. Szacha *Perskiego*; Wice-Hrabia *Yonghe d'Ardoie*, Minister-Rezydent N. Króla *Belgów*; *Nazar-Aga*, Dragoman *Missji Perskiej*, i Hrabia *Borchgrave*, Sekretarz Poselstwa *Belgickiego*.

W Poniedziałek, 7go Maja, Adjutant Cesarza *Francuzów*, Jenerał Hrabia *Ney*, i Poseł Nadzwyczajny, oraz Pełnomocny Minister Króla *Portugalskiego*, Kawaler *Lobo de Moira*, mieli zaszczyt przedstawiać się ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM WIELKIEJ XIEŻNIE HELENIE PAWŁOWNIE, WIELKIEJ XIEŻNIE KATARZYNI MICHAŁOWNIE, i Xieciu Jerzemu *Meklenburg-Strelitzkiemu*.

Przez Dyplomy CESARSKIE z d. 14go i 1go Kwietnia, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderów: Stej ANNY klasy Iszej, Rzeczywisty Radca Stanu Szambelan *Richter*, i Sgo STANISŁAWA klasy Iszej, Oberkwatremistrz Sztabu Inspektora Jazdy Rezerwowej, Jenerał-Major, *Dłotowski*.

Posada Akuszerki m. *Sandomierza* wakuje; życzące zając takową, zgłoszą się zdowodami kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego właściwej Gubernji.

Konsystorz *Ewangielicko-Reformowany* w Królestwie Polskim, mianował P. *Alexandra Parisota*, Adwokata przy Sądzie *Appellacyj*; Adwokatem przy Sądzie Konsystorskim *Ewangielicko-Reformowanym*.

P. *Dazziaro* zaopatrył swój skład w świeże portrety NN. PANSTWA, oraz wszystkich Dzieci JJ. CC. MOŚCI.

S. p. *Agnieszka Węgier*, w wiekulat 78, dnia onegdajszego, przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok zmarłej, nastąpi dziś, o godz. 3ej po południu, z Kościoła Sgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*.

W d. 25 Kwietnia r. b. nastąpiło poświęcenie nowopobudowanych na placu Zamkowym w *Wilnie* bud drewnianych, w których nowo-przybyli kupcy na jarmark *Śto Jerski* porozkładali swoje towary. Pomiędzy bławatnymi towarami z *Moskwy*, żelaznymi wyrobami z tegoż miasta, bakaljami z *Kijowa* i galanteryjnymi towarami z *Mitawy*, *Rygi* i *Dubna*, widzieć można wyroby nowego srebra PP. *Frageta*, *Norblina*, i *Forbrota* z *Warszawy*. Ruch w ogólności na jarmarku nie wielki, z powodu niepogody.

(A. n.) W celu sprawienia baldakinu processyjnego dla Kościoła w *Kielpinie* pod *Warszawą*, wstąpiłem do

P. *Pierzchalskiego* Tapicera, mieszkającego w domu W. *Grabowskiego* przy ulicy *Miodowej* Nro 495. Tyle znalazłem w nim godnych religijnych uczuć, iż za nader przystępną cenę, nowy ozdobny baldakin dla Kościoła, z dokładnością wykończył; za co składając mu najszersze podziękowanie, jako sumiennego i uczciwego Człowieka, rekomenduję. — X. M. N.

Xięgarnia *Bernsteina*, przy ulicy *Miodowej*, N° 483, otrzymała następujące nowości: *Syrokomla: Hrabia na Wątorach*, krotochwila wierszem z XVIgo wieku, 1 tom, rs. 1; *Rady praktyczne* o początkowym wychowaniu dzieci, 1 tom, rs. 1 kop: 80. *Kozłowski: Kazanie o doskonałości Chrześcijańskiej* w dzień Sgo FRANCISZKA-SALEZEGO, 1 tom, kop: 15; *Mowy pogrzebowe* po s. p. Ign: *Holowińskim*, Arcy-Biskupie, 1 tom, 75 kop;; *Nauka teoryczno-praktyczna*, sztuki Malarza, Pożyczarza, Lakiernika, 1 tom, rs. 1 kop: 20; *Złoty Oltarz*, czyli Krótkie zebranie różnego Nabożeństwa z dodaniem Modlitw i Pieśni, rs. 1 k. 20.

Z rozpoczynającym się *Czerwcem*, czekają nas nowe rozrywki, a pomiędzy temi, i bal na Szpital w *Grójcu*, który najdalej w połowie tego miesiąca już nastąpi. Jest to pora najstosowniejsza, z powodu licznego zjazdu w owym czasie Obywatelstwa ziemskiego, tak chętnie zawsze podzielającego z *Warszawianami* wszystkie tego rodzaju przyjemności, a zwłaszcza połączone z dobroczynnym celem. Wspaniała sala w *Dolinie Szwajcarskiej*, gdzie ma się odbyć ten bal, jest na ukończeniu.

W tych dniach nakładem P. *Klukowskiego*, wyszedł z druku śpiew na fortepjan, utworu Dyrektora *Józefa Stefaniego*, który z okoliczności Imienia *Józef* dnia 19 Marca, zamieszczony był na powinszowanie Solenizantom dnia tego w *Kurjerze*. Spodziewamy się że tak *Józefowie* jak i piękne *Józefiny*, nie zaniedbają zaopatrzyć się w egzemplarze tego śpiewu, jako poświęconego im w dniu ich solenizacji. Cena egzemplarza kop: 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Słyszeliśmy uskarżających się niektórych zwolenników *Cyrku Renza*, że nie mogą dokładnie widzieć ładnych twarzyzek dzielnych *Amazonek*..., a od czegoż są okulary na świecie? od czego lornetki, perspektywy teatralne, choćby nawet i o 12tu szklach? Zajrzyjcie tylko ciekawi Amatorowie do Biura Technicznego Wdowy *Ehestaedt*, a znajdziecie tam nadeszłe w tych dniach z *Paryża* nowego fasonu okulary z wypukłemi szklami tyle poszukiwane, szkła *crystal de roche*, *Duchesseperspektywy* i t. p. Jeżeli chcecie wiedzieć, czy nie złapie was deszcz na spacerze, nabądźcie tam *barometr*, a nie braknie też ina *termometrach*, *kompasach*, *rejscejjgach*, słowem Biuro Techniczne P. *Ehestaedt*, zaopatrzone jest we wszystkie przedmioty tego rodzaju, a cena nader przystępna.

Przebacz zacny Mężu, Michałe *Urbach*, iż w publicznem ogłoszeniu szukam sposobu do złożenia podziękowania i wykazania ogółowi Twego poświęcenia się i wysokiej nauki, których dałeś dowody przy leczeniu niejednokro-



...a mnie samego, a teraz zięcia mego, Kapitana Grzy-  
...skiego w Zgierz, złożonego ciężką chorobą na za-  
...lenie płuc. Ty jeden oceniłeś ważność życia nam dro-  
...iego i powołania swego; godnie też wywiązałeś się  
...jako Człowiek-Lekarz. Oby sława i pomyślność były  
...udziałem życia Twojego. — K. Szczawiński.

Ulubiona i przez wszystkie orkiestry *Warszawskie*  
wykonywana *Armenball* polka, kompozycji P. Jana  
*Straussa*, syna, wyszła z druku, i jest do nabycia we  
wszystkich składach muzycznych w *Warszawie* i na  
provincji.

W d. 10 Czerwca, przypada w *Płocku* doroczny targ  
na *wetnę*, połączony jednocześnie z jarmarkiem na  
wszelkie inne przedmioty i produkta. Trwać będzie dzień  
jeden.

Na jednym z mniejszych prywatnych zebrań, stał się  
zabawny wypadek, który jako prawdziwy, podajemy do  
wiadomości. Po herbacie i zabawie, nadszedł czas wie-  
czerzy, lecz Gospodni, wyszedłszy do kuchni, powrócił  
z teje z bardzo zafrasowaną miną i zaczęła coś sze-  
ptać z mężem. Widoczny ambaras gospodarstwa, zwró-  
cił uwagę obecnych gości; zapytano o przyczynę, a tą  
była: *niemożność zdjecia pieczeni z rożna*, pomimo  
wysiłek służących, jak i samego Pana. »To fraszka (za-  
wołał jeden z gości), jestem silny i zdejmę pieczeń.« Pó-  
biegł przeto do kuchni, a oparłszy się mocno o trzon,  
szarpnął rożen dobrze już przez czas w mur weszły,  
lecz razem z rożnem parę cegieł z hukiem wypadło, a po  
za cegłami ukazała się twarz dziewczyny głośno się ehi-  
choczącej. Cóż się pokazało, oto rożen przeszedł przez  
cienką ścianę sąsiedniej kuchni na wylot, figlarna onej  
kucharka konieć takowego zobaczywszy, zagięła siekier-  
ką, i stała się przyczyną ambarasu, którego usunął siłą,  
gość ochoczy.

Sławny kosmetyk *rosée d'Orient* (rosa Wschodu), któ-  
rego recepta przez Włoskiego Doktora *Fortunio Liceti*,  
z jakichś manuskryptów wschodnich wynaleziona i  
w roku 1646, słynnej w swym czasie piękności *Ninon*  
*de Lenclos*, która w późnym nawet wieku zachowała  
jeszcze młodzieńcze wdzięki, z nazwą *rugiada del viso*,  
przesłaną została z zaleceniem jako nieomylny środek  
utrzymujący nadzwyczajną czerstwość, białość i delika-  
tność cery, zapobiegający tworzeniu się zmarszczek, oraz  
spędzający plamy i wyrzuty z skóry, nadszedł do han-  
dlu A. *Kowalewskiego*, N° 447 na *Krak-Przedmieściu*,  
wprost, odwachu.

Na placu wyścigowym za rogatkami *Mokotowskimi*,  
potrzeba założyć buffet, gdzieby tak w czasie przejazdów  
koni, jak niemniej podczas gonitw w dniach 3/15 i 4/16  
Czerwca r. b. zgromadzająca się publiczność, mogła dla  
swej wygody znaleźć chłodniki, napoje i przekąski. Po-  
dając o tem do wiadomości powszechnej, wzywa się oso-  
by mające chęć urządzenia takowego buffetu w miejscu  
powyżej wskazanem, ażeby na dzień 4 Czerwca złożyły  
w tej mierze opieczętowane deklaracje, w biurze Komis-  
sji Rząd: S. Wew: i Duch:; na ręce Sekretarza Dyrekcji  
Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich,  
a to najdalej do godz. 12ej w południe. Do każdej dekla-  
racji ma być jako vadium dołączona połowa całkowitej  
offerty, która nieutrzymującym się przy dzierzawie, bę-  
dzie natychmiast zwrócona. Na kopercie należy położyć  
adres: *Deklaracja na dzierzawę buffetu na placu wy-*

*ścigowym; w środku, połowa zadeklarowanej summy*  
*dzierżawnej.*

*Dwie Pionski* z zakrojem mazura na fortepjan. H.  
*Szopowicza*, dzieło 10te, cena kop: 75; nadeszły z za-  
granic do Xiegarni R. *Friedlein*, przy ulicy *Senator-*  
*skiej* N° 460.

Dziś orkiestra P. *Wentzla* Kapelmistrza, wykona przy  
ulicy *Mokotowskiej* w *Arkadji*, liczny szereg dzieł mu-  
zycznych, a pomiędzy innymi z wesołych tańców, utwo-  
rył *Lannera* i *Straussa*, przytem mazura p. n. »*Hulaj,*  
*kiedy możesz*», oraz Galop *Fausta*, który grano poprze-  
dnie, podobał się powszechnie. Jutro zaś ta sama or-  
kiestra pomiędzy licznymi utworami, *polkami*, *mazurka-*  
*mi* i *galopami*, odegra jeszcze *pot-pouri* (*Straussa*),  
*Divertissement* z *Normy* (*Belliniego*), *Karnawał Kadryl*  
(*Straussa*) i na zakończenie *Militer Galop* (*Konrada*).  
W miarę częstszego słyszenia tej muzyki, coraz liczniej  
zbierają się Amatorowie, znajdując w urządzonym wspa-  
niale ogrodzie, oprócz przyjemności świeżego powietrza,  
wyborną co się zowie muzykalną rozrywkę.

W *Opatowie*, przed niejakim czasem, miał bawić  
teatr pod kierunkiem P. *Felińskiego*.

P. *Okoński*, Dyrektor teatrów prowincjonalnych, o-  
becnie w *Koninie* przebywający, napisał oryginalną ko-  
medję p. n. *Przemiany Owidiusza*.

Dziś, w *Cyрку Renza*, wielkie przedstawienie: *Mac-*  
*Donald*, ogier siwy, rasy *trakeńskiej*, jeżdżony przez P.  
*Renz*; *Emir*, ogier arabski, wprowadzony przez P. *Renz*;  
*Montego*, koń wojenny, jeżdżony pr: Pannę *Adeline*; *la*  
*cracovienne. danse polonaise*, przez Pannę *Paulinę Sei-*  
*gneurie*; *pas dedeux Styrien*, przez Pannę *Katę*; *Renz*,  
*et le petit Jules*; *grande quadrille de fleurs*, przez 4ch  
kawalerów i 4ry damy.

W *Płocku*, P. *Mikołaj Bucholtz* w ogrodzie po *Ge-*  
*tzu*, przedstawił w dniu 11 b. m. i r. fajerwerk. Pozo-  
stali tu artyści dramatyczni, rozpoczęli nowy szereg wi-  
dowisk.

Jutro w *Dolinie Pragskiej* od godz. 4ej z południa,  
da się słyszeć towarzystwo muzyczne na instrumentach  
dętych pod dyr: P. *Wetterau*; zaś wieczorem ogród bę-  
dzie pięknie oświetlonym; tudzież przekąsek, nowalji,  
i innych potraw, napojów, i doskonałego piwa *bawar-*  
*skiego*, przy rychłej usłudze dostać można.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po  
Kom: *Trzy wizyty*, *Pani Ziemińska* i *Pan Stolpe*; po  
Balecie *Wesele w Ojcowie*, *Panny*: *Anna* i *Kar*: *Straus*  
po 3-kroć, oraz P. *Meunier* 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pól-imperjaty*, żądają rs. 5 kop:  
25; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85  
kop: 34, wartość kuponu kop: 66<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za *listy zastawné*  
IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 86,  
wartość kuponu kop: 26<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *Rossyjską* pożyczkę z r.  
1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 9; z r. 1855  
żądają rs. 100 kop: 34, wartość kuponu kop: 66<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

ANGLIA, *Londyn*, 26go *Maja*. — Rocznicą 37ma uro-  
dzin Królowej, obeliodzoną była w *Osborne* w zwykły  
sposób. Xiążę *Ernest Leiningen*, przybył jako gość do  
zamku. — Dziś cały dwór przybywa do *Londyna*, za-  
bawi tu do dnia 9go Czerwca, a następnie uda się do  
*Windsoru*, gdzie świętne uroczystości dworskie miejsce  
mieć będą. — Xiążę *Cambridge* udał się do *Folkestone*,



dla odbycia przeglądu legji *niemieckiej* w sąsiednim obozie *Shorncliffe*. — W *Hyde-Park* i *Victoria-Park*, grały wczoraj przez kilka godzin po południu orkiestry prywatne. Policja nie stawiała im przeszkody, a zgromadzona publiczność zachowywała się spokojnie. — Wywóz gotowizny w przeszłym tygodniu z *Londynu* wynosił 1,250,000 funt: szterl., prawie wszystko w złocie; 531,000 funt: szt: w srebrze wywieziono do *Indji* i *Chin*. — *Morning-Post* donosi, iż *Amerykański* Sekretarz Stanu *P. Marey*, nie chce dać *Amerykańskiej* flocie handlowej szczegółowych instrukcji co do cła na *Sundzie*, zostawiając każdemu z Kapitanów do woli uiszczać lub nie, cła pomienne. — Xiążę Rejent *Badenski* przybył do *Dover*. (St: Anz.).

Dnia dzisiejszego nastąpiło zebranie dowodów i świadectw za i przeciw obwinieniu *Palmera* zebranych. W ogóle, ostatnio przesłuchiwani świadkowie *Palmera*, więcej mu zaszkodzili aniżeli pomogli, a wnosić o tem najlepiej można z zakładów, które były początkowo 6 przeciw 1, a dziś 16 przeciw 1, za wyrokiem skazującym. (Neue Pr: Ztg).

*Londyn*, 27go Maja, (wiad: telegr:). — Na dzisiejszem nocnem posiedzeniu Izby Wyższej, Lord *Clarendon* zapytywany przez Lorda *Lyndhurst*, czy prawdziwą jest pogłoska, że *Austriacy* za pozwoleniem *Porty*, pozostaną jeszcze w *Nieztwach*, odpowiedział, że Lord *Redcliffe* nie o tem jeszcze stanowczo przecieź nie doniósł; on jednak, *Clarendon*, sądzi, że ewakuacja bezwzględnie nastąpi, aby opinja swobodnie wyrzec mogła co do form przyszłego rządu. Co do kwestji *amerykańskiej*, oświadczył *Clarendon*, iż na propozycję *Angli* co do oddania sprawy sądowi polubownemu, ze strony *Stanów Zjednoczonych* nie nadeszła odpowiedź. — Sąd przysięgłych uznał *Palmera* winnym. (Neue Pr: Ztg).

*AUSTRIA*. *Wiedeń*, 27go Maja, (wiad: telegr:). — *Oesterreich: Correspondent*, dziennik urzędowy, traktuje w obszernym artykule rozpoczynając się ewakuację *Xięztw Naddunajskich* przez wojska *austrjackie*, i kończy takowy zapewnieniem, że zupełne opuszczenie nastąpi jednocześnie z wypełnieniem innych warunków *Xięztw* dotyczących, a traktatem zagwarantowanych. (Neue Pr: Ztg).

Wznowione tu zostały obrady nad przepisami o lichwie. Dotychczasowe przepisy podobno zupełnie zniszone być mają. (Schl: Ztg).

*FRANCJA*. *Paryż* 26 Maja. — Cesarz zwiedził wczoraj obserwatorium w towarzystwie Arcy-Xięcia *Ferdynanda-Maxymiljana*, i Xięcia *Oskara*. — Zeszłego roku wydrukowano we *Francji* 8,235 książek, nót 1,105 poszytów; a litografji, sztychów i t. p. 2,857. — Wiktor *Hugo* osiedlił się na wyspie *Guernsey*, gdzie kupił obszerny dom z ogrodem. — Marszałek *Bosquet*, przedstawiał wczoraj w *St. Cloud*, dwóch żołnierzy. Jeden z nich wysoki czarny *Arab*, znajdował się pod *Sewastopolem*, a widząc bombę wpadła do przykopów, porwał ją i chciał wyrzucić za wały. W tej chwili bomba pękła oderwawszy mu obie ręce. Za czyn ten został dekorowany i wraca do ojczyzny. Towarzyszem jego jest mały żołnierz z *Bretanji*, bez rodziny, który przywiązawszy się, od czasu utraty rąk do *Araba*, ubiera go, karmi i ma o nim najtroskliwsze staranie. Pragnie on swemu

skaleczalnemu przyjacielowi towarzyszyć do *Afryki*, i pozostać tam dopóty, dopóki go znowu do usługi kraju nie wezwą. Cesarz przyjął obu tych ludzi, przedstawił ich Cesarzowej; i zadosyć uczynił ich życzeniom, hojnie obdarzywszy poprzędno. — Po rogach ulic rozlepieno *Monitora*, ogłaszającego postanowienie Cesarzkie, aby składka na podarunek dla Cesarzowej i Następcy *Tromu*, obróconą była na Instytut wychowania sierot po robotnikach. (N. Pr: Z:).

Hr: *Orlow* ma wkrótce opuścić *Paryż* i udać się do *Montpellier*, dla widzenia się z Małżonką i Synem. — Dnia 24go rano, odbył się pogrzeb historyka *A. Thierry*. — (Nord).

*NIEMCY*. — Królowa Wdowa, *Karolina-Amalja* Duńska, przybyła 26go b. m. do *Frankfurtu nad Menem*, i tegoż dnia wyjechała do *Baden-Baden*. (N. P: Ztg).

*PRUSY*. *Berlin*, 28go Maja. — Dnia jutrzejszego spodziewany jest w *Sanssouci* NAJJASNIEJSZY CESARZ *Wszzech Rosyji*. — JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻE *MICHAŁ* wyjechał dziś o 6tej wieczorem, wraz z orszakiem z *Poczdamu* do *Wrocławia*, dla przyjmowania tam NAJJASNIEJSZEGO CESARZA *ALEXANDRA* Hgo. (Neue Pr: Ztg).

*SZWECJA* i *NORWEGJA*. Z *Chrystjanji*, 23go Maja. — Nowy Wice-Król *Norweskki*, Xiążę *Następca Karol*, przybył tu wczoraj z Małżonką i Córką, i uroczyście był przyjęty. (St: Anz:).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol*, 16 Maja. — Czynnici zajmują się tu zupełnem odnowieniem i przyprowadzeniem do stanu mieszkalnego *Ambassady Rosyjskiej*. — Jenerał *Parks* zdał już urzędownie *Poreie* 2,800 ludzi kontyngensu *anglo-tureckiego*. Reszta w liczbie 12 do 14,000, codziennie spodziewaną jest z *Kerczu* w *Konstantynopolu*. *Officerowie Angielscy* nie przejdą do służby *tureckiej*. (N. Pr: Ztg).

Z *Jass*, 24go Maja donoszą, iż *Dywan Moldawski*, przed rozwiązaniem się, uchwalił jednogłośnie adres do *Hospodara*, aby domagał się połączenia obu *Xięztw*. — (Nord).

ROZMAITOŚCI. — Jedną z najświetniejszych w dzisiejszych czasach z odbywających po kuli ziemskiej podróże, jest Pani *Ida Pfeifer*. Ona obecnie bawi w *Nowym-Yorku*, i wszystkich w zadziwienie wprawia. Zwiedziła bowiem po kolei *Turcję*, *Palestynę* i *Egipt*, następnie udała się do krajów *Skandynawskich*, i *Islandją* zwiedziła; ztamąd udała się w r. 1846 do *Brazylii*, zwiedziła jej brzegi i wgląb kraju się wdarta; potem opłynawszy przylądek *Horn*, przebiegła *Chili*, popłynawszy na wyspy *Towarzyskie*; zwiedziła *Chiny*, *Singapore*, *Ceylon* i *Kalkutę*. Z *Kalkuty* na przebój przebyła *Indje*, i do *Bombaj* się udała. Zwiedziła potem *Bagdad*, była nad *Tygrysem* i u ruin *Niniwy*; przez *Persję* i *Kaukaz* udała się do południowej *Rosyji*, a ztamąd do *Konstantynopola* i *Aten*. Po tak ogromnej podróży, powróciła do *Wiednia*, i tam znów wypoczęła. Rzecz godna uwagi, że przez ciąg trzech lat prawie bez przerwy, odbyła całą tę podróż powiększej części pieszo, a koszta jej nie wynosiły więcej nad tysiąc talarów. Wypocząwszy, w r. 1853, znowu udała się do *Londynu*, w zamiarze dostania się przez przylądek *Dobrej Nadziei* wgląb *Afryki*. Lecz tam przybywszy i obliczywszy się, z funduszami swemi, gdy się przekonała, że te nie są wy-



starczające na tak trudną podróż, zaniechała swego zamiaru, i zamiast udać się dokąd zamierzała, popłynęła do *Borneo*, i przebyła tę wyspę w głąb, gdzie dotąd nigdy *Europejczyka* noga nie postąpiła. Zwiedziła *Jawę* i wyspy *Moluuckie*, mieszkała czas niejaki na *Sumatrze*, i żyła między *Malaitami*. Pomimo najszczerzej chęci, do *Japonji* dostać się nie mogła, a to z powodu, że w faktorii *Kolońskiej* w *Decim*, kobietom przebywać nie wolno. Przepędziwszy półtora roku czasu na archipelagu *Indyjskim*, do *Australji* popłynęła, lecz tam niedługo zabawiwszy, do *Kalifornji* się udała, z kąd zrobiła wycieczkę do *Oregonu*, objechała potem zachodnie brzegi *Ameryki* aż do *Liwy*; przebiegła część *Peru*, zwiedziła źródła rzeki *Amazońskiej*, w mieście *Quito*, republiki *Ekwadorskiej*, w *Santa Fe de Bogota*, w *Nowej Grenadzie*, przeprawiła się przez międzymorze *Panama*, i stanęła w *Nowym-Orleanie* w miesiącu *Lipcu*. Potem jeszcze zwiedziła całą rzekę *Missisipi*, jeziora *Kanadyjskie*, a po latach czterech i sześciu miesiącach wędrówki tak mozolnej i przykłej, wypoczywa w *Nowym-Yorku* zanim powróci znowu do *Wiednia*, jako domu swego. Kiedy ją pytano, jak się mogła odważyć iść między ludzi dzikich i ludózcerców? odpowiedziała: »Mnie dżicy nie zjedzą, bom za chuda.« Dobrze to czasem być i chudą!!! — Uczony *Thomas* powiedział o *Florjanie*: »Lubiłbym więcej jeszcze jego owczarnie i pasterki, żeby tam choć jednego wilka wsadził.« — Pewien biblijoman nabył za cenę niesłychanie wielką, pewną książkę, która oprócz swej rzadkości, nie miała innej zalety. »To za zbyt drogo przepłacicie ją«, mówili mu jego znajomi. »To prawda«, odpowiedział, »ależ to tylko jedyny w świecie jest jej egzemplarz.« »A jeżeli ją przedrukują?« mówili znajomi jego. »Co, ją przedrukować?« zawołał biblijoman, »to być nie może, niktby jej nie kupił.«

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bohomolec Mich: Pułko: z Moskwy nr 634; Biesiekierski Marjan Oby: z Pionłowna nr 601; Byszewscy Rom: Oby: z Rotkowa, i Leon: Oby: z Wymysłowa nr 585; Fudakowski Razi: Oby: z Radomia nr 601; Januszkiewicz Jan Ob: z Wilna nr 476; Kamiński Ign: Ob: z Zareby nr 2680; Piotrowski Sebast: Urząd: z Petersburga nr 476; Turkull Tad: Ob: ze Lwowa nr 634; Wolf Mich: Dr z Międzyrzecza.

*Wyjechali*: Bardziński Zyg: Ob: do Łojki; Judin Jene: Major do Moskwy; X. Magnuszewski Józ: Pleban do Płocka; Szelasznikow Miko: Rad: Stann do Petersburga; Sapięha Leon Xżę do Sannik.

*Przyjechali koleją żelazną*: Borzecka Anna Ob: z Paryża nr 1574; Golubowie Mich: właściciel eyrku z Wiednia nr 634; Lacour Szczepan fotograf z Paryża nr 411; Ostrzeszewicz Marja Ob: z Krakowa nr 1574; Propper Max handl: win z Krakowa nr 556; Ryszczewski Alex: Ob: z Paryża nr 613.

*Wyjechali koleją żelazną*: Barawitzka Stefan fabrykant machin do Wiednia; Xżę Gagarin Miko: Porucz: Gward.; i Kopezyński Ign: Oby: do Niemiec; Mastelier Rud: Urząd: Rolei żelaznej Austrii: do Krakowa; Warciński Józ: Ases: farmacji do Francji.

Do Apteki Dra T. *Heinrich* w domu *Petyskusa* Nr 473b, przy ulicy *Senatorskiej*, obok Kościoła *XX. Reformatorów*, nadszedł świeży transport, dawno oczekiwanego prawdziwego *Tranu Jongha* (*Dorche Leberthran* von Dr de Jongh), którego butelka sprzedaje się po kop: 67 i pół, (złp: 4 gr. 15)

Oprócz wód już ogłoszonych, nadeszły do Apteki K. *Lilpop* przy ulicy *Nowy-Swiat*: *Iwonicka*, *Karlsbadzkie*, *Mühlbrunn* i *Schlosbrunn*, *Pilnauska*, *Selcerska*, *Schwal-*

*bach Stahlbrunn* i *Weinbrunn*, *Fachingska*, *Emska Kraenchen* i *Kesselbrunn*: jakoteż drugi już transport *Obersalzbrunn*. Przy *Karlsbadzkiej*, nadeszły: *mydło* i *sól Karlsbadzkie*.

### DONIESIENIA.

Mężczyzna młody, który dnia 28 Maja r. b. wieczorem, w Cukierni pierwszo-rzędnej przy ulicy *Wierzbowej*, zabrał (zapewne w rozlargnieniu) **PALTO** syberyjnowe, z takimże kolnierzem, koloru ciemnego, z podszewką kortową w krateczki brązowe na niebieskiem tle, kroju najnowszego, z krótkim stanem i kieszonką na lewej stronie piersi; zechce takowe odesłać do tejez Cukierni. W przeciwnym razie publicznie skompromitowanym zostanie, albowiem jest znany tak poszkodowanemu, jakoteż pewnemu gościowi wówczas tam obecnemu.

Pewna Pani w poważnym wieku, znająca obce języki, która już kilkakrotnie odbyła podróż zagranicę, udaje się nateraz do wód zagranicznych do *Karlsbadu* i *Ostendy*, życzy więc sobie Towarzystkę na wspólny koszt, co do pobytu na miejscu. Wiadomość w Sklepie *Jublera Krzyger*, na rogu ulic *Krako-Przedm*: i *Trebacka*, obok *Pocztę*.

Dzierżawca *Mleka Marymonckiego*, podaje do wiadomości, iż tamże można dostać **MLEKA** prosto od krów, po cenie za garniec po kopie: 21, w *Rudzie* pod *Marymontem*. — August *Nowolecki*.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan: Publiczność i Obywateli *Ziemijskich*, iż z powodu śmierci Brata mego *Wincentego Duschik*, **FABRYKA MACHIN** żelaznych i rolniczych, z wszelkimi activami i passivami, przeszła na rzecz moja, i jak dotąd tak i nadal prowadzoną będzie. Jako obeznanym w tej galezi przemysłu, moim staraniem będzie, jak najakuratniej i najrzetelniej, wszelkim wymaganiom pod każdym względem, powierzonym mié zamówieniom, zadosyć uczynić. — *W. A. Duschik*, ulica *Chłodna* Nr 926 e.

100 korcy **OWSA**, jest do sprzedania, w najlepszym gatunku, 14 wiorst od *Warszawy*. Wiadomość pod Nr 2191a, u *Rządcy*; tamże można dostać **PIASRU** ostrego gruntowego.

Drugi transport **SLEDZI** pocztowych, nadszedł dzisiejszą *Pocztą* do *Handlu Władysława Rudnickiego*, przy rogu ulic *Senatorskiej* i *Krakows-Przedm*: Nr 457, wprost kolumny *Zygmunta*. — Tamże nadszedł świeży transport **S.A.L.A.M.I.** prawdziwych *Włoskich* z *Werony*.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania z wolnej ręki, rozmaite **MEBLE** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe; *Porcelana* *Saska*, *Fajans*, *Szkoło*, *Zegary*, *Brazy*, *Randelabry*, *Obrazy*, *Firanki*, i rozmaite przedmioty gospodarskie domowe. Wiadomość pod Nr 1023, na 1m piętrze, codzień od godz: 8 z rana do 6 wieczorem.

Dnia 27 b. m. przechodząc od *Teatru* placem i ulicą *Senatorską* do *Zamku*, zgubiony został **ZEGAREK** mały, damski, złoty, z kopertą emalowaną cała, w środku zostawione miejsce na cyfry, przy nim była agrafka z 2ma kutasikami. *Laskawy* Znalazca raczy zwrócić do *Hotelu Sakiego* Nr 22, za przyzwoitą nagrodą.

**SLEDZI** pocztowych, nadszedł drugi transport do *Składu win Ernesta Nickiego*, przy ulicy *Miodowej*, wprost **XX. Kapucynów**; tamże nadszedł wybory **POR-TER** i **PIWO** *Angielskie*, oraz **WINA** *Szampańskie*, jakoteż i rozmaite inne.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe stopni 21. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 8 cali 4. **TEATR WIELKI**. Dzisiaj, na żądanie *Tańce Perskie*. *Divertissement*. 1szy i 2gi akt *Opery Violetta*. — Jutro, *Gizella*. **TEATR ROZMAIT.** Jutro, *Opieka wojskowa*, (wznowienie).